SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA da 2.ª REGIÃO

           Autarquia Federal criada pela Lei 6.684, de 03 de setembro de 1979 – Regulamentado pelo
                   Decreto n.° 88.439, de 28 de junho de 1983. Jurisdição pela Resolução do CFBM n.° 20, de 30 de

setembro de 1989 em PE, BA, SE, AL, PB, RN, CE, PI e MA.

Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2018
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2017

O Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região – CRBM2, por meio do Presidente da Junta Diretiva Temporária, ao
final subscrito, no uso de suas atribuições, e considerando a homologação do resultado final do concurso público n°
001/2017, divulgado através do Edital n° 016, vem CONVOCAR:

Lotação: Recife/PE

Agente
Administrativa

Katarine Cerqueira Estrela do Amaral

Classificação
  2º

2. A convocada tem o prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da publicação desta convocação, para se apresentar
na Seccional do Conselho Regional de Biomedicina da 2ª Região, sito na Rua Alceu Amoroso de Lima n.º 276 - Cond.
Mondial Salvador - Setor Comercial - Torre Mondial Offices - Sala 912 -Caminho das Árvores - Salvador - BA - CEP: 41820-
770, das 09h00min às 17h00min. O não comparecimento nos indicara à desistência ao cargo, podendo este Conselho
convocar o próximo candidato na ordem de classificação.

3. A candidata, após se apresentar, conforme descrito no item anterior, terá o prazo de 10(dez) dias úteis para cumprir
com todas as formalidades exigíveis para a concretização do ato, descritas no Edital de Abertura.

Recife-PE, 05 de abril de 2018.

Djair de Lima Ferreira Júnior
Presidente da Junta Diretiva Temporária do CRBM2ª